
Pověsti z tajemné Prahy

Na Staroměstském náměstí

Bránili-li  Pražané  své  město  před
nepřítelem,  v prvních  řadách  vždy
bojovali  stateční  řezníci  –  chlapi
jako skála ozbrojení sekyrami.

Jednou,  když  byla  Praha  opět
v nebezpečí,  zůstal  jeden  řezník  u
své milé a kolegům v boji nepomohl.

Nesvědomitého mládence stihl krutý
trest – dodnes musí se svou ohnivou
sekyrou  honit  na  Staroměstském
náměstí ničemy.



Na  Staroměstském  náměstí  bylo
21.6.1621  popraveno  27  vážených
mužů – vůdců odboje proti císaři.

Ve  výroční  den  se  duchové  těchto
popravených scházejí před Orlojem.
Nejdou-li  hodiny  správně,  usuzují
z toho, že přijdou zlé časy.

Kdysi se do dívky ze Starého Města
zamiloval  Turek.  Pro  povolení
k svatbě si však musel zajet do své
daleké domoviny.

Než se z dlouhé cesty vrátil, dívka se
provdala, a tak ji Turek usekl hlavu.
Za trest tu po nocích bloumá s dívčí
hlavou v náručí.


